[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление
19.04.2021 года                 с. Большое Ремонтное                                 №   24
	О  проведении   пожарно-тактического учения по проверке готовности сил и средств по ликвидации  чрезвычайных ситуаций связанных с лесными и ландшафтными пожарами на территории Калининского сельского поселения

       В соответствии с «Планом основных мероприятий Ростовской области в области гражданской обороны, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Калининского сельского поселения пожарно-тактическое учение с 11:00 до 18:00 22.04.2021 года с силами и средствами звена по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными и ландшафтными пожарами.

2.   На пожарно-тактическое  учение привлечь:

2.1. Комиссию по  чрезвычайным ситуациям и противопожарной  безопасности Администрации Калининского сельского поселения  (далее - КЧС и ПБ);
2.2. ГКУ РО «ППС РО» ПЧ № 214;
2.3. Добровольную пожарную  дружину;

3. Ведущему специалисту  по вопросам ЖКХ, ЧС и ПБ Богославской В.Ю.:

3.1. Организовать  проведение  практических  мероприятий   по  ликвидации  последствий   чрезвычайной  ситуации,  обусловленной  природными  пожарами,  согласно вводной. (Приложение).

3.2. В  ходе  проведения пожарно-тактического  учения  отработать мероприятия по оповещению, сбору и приведению привлекаемых сил в различные режимы функционирования и практическому применению привлекаемых сил по предназначению.
4. Руководителем учений назначить – Главу Администрации Калининского сельского поселения Мазирка Г.Н.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Калининского сельского поселения                                               Г.Н. Мазирка
Приложение
к распоряжению администрации
Калининского сельского поселения
от  19.04.2021  № 24
Вводная
для  отработки  учебных целей по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций связанных с лесными и ландшафтными пожарами
              На  территории Калининского  сельского  поселения   в результате неосторожного обращения с огнем произошло загорание сухой растительности в 500 метрах западнее с. Большое Ремонтное  вдоль  автотрассы Зимовники - Элиста. На момент обнаружения пожар развился по фронту до 1000 метров, охвачена  огнем свалка. Ветер западный, 10-12 м/с, класс пожарной опасности – 4.  Имеется  угроза  распространения пожара  на  жилые  дома  в северо-западной  части с. Большое Ремонтное.